
Bosna i Hercegovina        

Federacija Bosne i Hercegovine 

KANTON SARAJEVO 

JU Srednja tehnička škola grafičkih 

tehnologija, dizajna i multimedije Ilidža 

Broj: 06-49-1-322/2015 

Ilidža, 12. 5. 2015. godine 

 

Na osnovu člana 17. Stav 2. Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercgovine („Službeni glasnik BiH“ broj: 39/14.) i člana 181. 

Pravila JU Srednja tehjnička škola grafičkih tehnologija, dizajna i multimedije Ilidža , Školski odbor na 9. sjednici  održanoj 12. 5. 

2015. godine donosi: 

ODLUKU 

o usvajanju Plana nabavki 

JU Srednja tehnička škola grafičkih tehnologija, dizajna i multimedije Ilidža  za 2015. godinu 

 

I 
JU Srednja tehnička škola grafičkih tehnologija, dizajna i multimedije Ilidža, kao Ugovorni organ iz člana 4. Zakona o javnim 

nabavkama, utvrđuje stvarne potrebe za nabavku  roba i usluga u kalendarskoj 2015.godini. 

U skladu sa Budžetom za 2015.godinu, a sa ciljem osiguranja svega što je potrebno za nadležnost rada Ugovornog organa, donosi se 

Plan nabavke, koji sadrži podatke o predmetu nabavke, procijenjenu vrijednost nabavke, planiranim sredstvima u budžetu, vrsti 

postupka, planiranom početku i završetku postupka, načinu ugovaranja (ugovor ili okvirni sporazum) i vremenu zaključenja istog. 

II 

Ugovorni organ zadržava pravo u slučaju obrazloženog zahtjeva zasnovanog na odredbama Zakona o javnim nabavkama da promjeni 

vrstu postupka i procijenjenu vrijednost nabavke na osnovu  obrazloženja zasnovanog na ekonomskim i drugim pokazateljima, kao što 

su znatnije promjene cijena u odnosu na cijene u vrijeme procjene vrijednosti, smanjenje ili povećanje količina u skladu sa 

izmjenjenim okolnostima i sl. 

III 

Za sve nabavke predviđene Planom nabavke obavezno je donošenje odluke o pokretanju postupka nabavke u formi i sadržaju u skladu 

sa članom 18. Zakona o javnim nabavkama. 

Sredstva predviđena za neplanirane nabavke mogu se koristiti na osnovu  pojedinačne odluke koja se zasniva na obrazloženom 

zahtjevu o nužnosti i utemeljenosti nabavke koja se nije mogla predvidjeti u vrijeme donošenja Plana nabavki, u slučaju ovakve 

situacije ugovorni organ zadržava pravo da naknadno izvrši dopunu Plana javnih nabavki. 

Plan se sastoji od tekstualnog i tabelarnog dijela. 

Tabelarni dio Plana podijeljen je u 2 ( dva) segmenta : robe – usluge.  

 



IV 

Plan nabavki objavit će se na web stranici Ugovornog organa, www.sgts.edu.ba prije pokretanja bilo kojeg postupka, a najkasnije u 

roku od 60 dana od dana usvajanja Budžeta. 
 

             Predsjednica Školskog odbora 

              Azra Lojo, prof. 
 
 

 

 
Redni 

broj 

Pozicija u 

finansijskom 

planu ( 

konto) 

 

 

 

CPV kodovi 

     

 

 

Predmet  

nabavke 

Procijenjena 

vrijednost 

nabavke bez 

PDV-a 

Procijenjena 

vrijednost 

nabavke sa 

PDV-a 

Vrsta 

postupka 

nabavke 

Sklapali se 

ugovor ili 

okvirni 

sporazum 

Okvirni period 

pokretanja 

postupka 

Planirano 

trajanje 

ugovora ili 

okvirnog 

sporazuma 

 

 

 

 

Izvor 

finansiranja 

ROBE           
1. 613400 30192000-1 Kancelarijski 

materijal 

2.222,22 2.600,00 Direktni Ugovor II kvartal Do 31. 12. 

2015.g. 

Budžetska 

sredstva 

1.600,00 

vlastiti prihodi 

1.000,00 

2. 613400 39830000-9 Materijal za 

čišćenje 

1.709,40 2.000,00 Direktni Ugovor III kvartal Do 31. 12. 

2015.g. 

Budžetska 

sredstva 

3. 613400 30125100-2 Materijal-toneri 854,70 1.000,00 Direktni Narudžbenica III  kvartal Do 31. 12. 

2015.g. 

Budžetska 

sredstva 

4. 613400 33140000-3 Materijal za prvu 

pomoć 

512,82 600,00 Direktni Narudžbenica III kvartal 60 dana Budžetska 

sredstva 

5. 613400 30200000-1 Sitan inventar  427,35 500,00 Direktni Narudžbenica II- kvartal  Do 31. 12. 

2015.g. 

Budžetska 

sredstva 

6. 613400 30199000-0 

 

Materijal za 

praktičnu nastavu 

1.196,58 1400,00 Direktni Ugovor III kvartal 60 dana Vlastiti prihodi 

7. 613400 22000000-0 

 

Materijal za 

obrazovanje 

427,35 500,00 Direktni Narudžbenica III kvartal 30 dana Budžetska 

sredstva 

8. 613700 44000000-0 

 

Materijal za 

tekuće održavanje 

objekta 

1.282,05 1.500,00 Direktni 

kDDDirekt

niireDiktnit

DnDDitni 

Ugovor II kvartal Do 31. 12. 

2015.g 

Budžetska 

sredstva 

9. 613700 31000000-6 Materijal za 1.709,40 2.000,00 Direktni Ugovor II kvartal Do 31¸. 12. Budžetska 

http://www.sgts.edu.ba/


 tekuće održavanje 

opreme 

2015.g. sredstva 700,00 

vlastiti prihodi 

1.300,00 

10. 821300 48443000-5 

 

Programski paket-

materijalno 

knjigovodstvo 

683,76 800,00 Direktni Narudžbenica II kvartal 30 dana Vlastiti prihodi 

11. 821300 48190000-6 

 

Programski paket-

obrazovanje-

biblioteka 

854,70 1.000,00 Direktni Narudžbenica III kvartal 60 dana Vlastiti prihodi 

12. 821300 30195000-2 

 

Oprema- školske 

table-ploče 

5.128,20 6.000,00 Direktni Ugovor III kvartal 60 dana Vlastiti prihodi 

13. 821300 39160000-1 

 

Oprema- školske 

klupe i stolice 

2.307,69 2.700,00 Direktni Ugovor III kvartal 60 dana Vlastiti prihodi 

ROBE UKUPNO   19.316,22 22.600,00      

 
Redni 

broj 

Pozicija u 

finansijsk

om planu 

( konto) 

 

 

 

CPV kodovi 

     

 

 

Predmet  

nabavke 

Procijenjena 

vrijednost 

nabavke bez 

PDV-a 

Procijenjena 

vrijednost 

nabavke sa 

PDV-a 

Vrsta 

postupka 

Sklapali se 

ugovor ili 

okvirni 

sporazum 

Okvirni period 

pokretanja 

postupka 

Planirano 

trajanje 

ugovora ili 

okvirnog 

sporazuma 

Izvor   

finansiranja 

USLUGE           
1. 613300 90920000-2 

 

Usluge 

dezinfekcije, 

dezinsekcije i 

deratizacije 

1.794,87 2.100,00 Direktni Ugovor II kvartal Do 31. 12. 

2015.g. 

Budžetska 

sredstva 

2. 613300 90640000-5 
 

Ostale komunalne 

usluge(vodovod i 

kanalizacija) 

427,35 500,00 Direktni Narudžbenica - Do 31.12. 

2015.g. 

Budžetska 

sredstva 

3. 613500 63510000-7 

 

Usluge prevoza-

putovanja 

769,23 900,00 Direktni Narudžbenica III kvartal 30 dana Budžetska 

sredstva 

4. 613700 50000000-5 

 

Usluge  za tekuće 

održavanje 

objekta –Školska 

radionica 

738,46 864,00 Direktni Narudžbenica III kvartal Do 31. 12. 

2015.g. 

Budžetska 

sredstva 

5. 613700 50712000-9 

 

Usluge  za tekuće 

održavanje 

dimnjaka –

Školska radionica 

170,94 200,00 Direktni Narudžbenica II-III kvartal Do 31. 12. 

2015.g. 

Budžetska 

sredstva 

6. 613700 50413200-5 

 

Usluge popravaka 

i održavanja 

vatrogasne 

opreme i 

hidrantske mreže 

854,70 1.000,00 Direktni Narudžbenica II kvartal Do 31. 12. 

2015.g. 

Budžetska 

sredstva 



7. 613700 50532000-3 

 

Usluge 

održavanja 

električne opreme 

 

372,65 436,00 Direktni Narudžbenica II kvartal Do 31. 12. 

2015.g. 

Budžetska 

sredstva 

8. 613900 79132000-8 

 

Usluge 

ovjeravanja – 

finansijskih 

izvještaja-završni 

račun 

70,00 82,00 Direktni Narudžbenica II –III kvartal 30 dana Vlastiti prihodi 

9. 613900 79000000-4 

 

Usluge javnog 

informisanja i 

medija 

76,92 90,00 Direktni Narudžbenica II kvartal Do 31. 12. 

2015.g. 

Vlastiti prihodi 

10. 613900 98112000-1 

 

Usluge stručnog 

usavršavanja 

854,70 

 

1000,00 Direktni Narudžbenica II kvartal Do 31. 12. 

2015.g. 

Vlastiti prihodi 

 

 

11. 613900 22200000-2 

 

Stručni časopisi i 

publikacije 

1111,11 1300,00 Direktni Narudžbenica II kvartal Do 31. 12. 

2015.g. 

Vlastiti prihodi 

12. 613900 98390000-3 

 

Objava konkursa 598,29 700,00 Direktni Narudžbenica III  kvartal 60 dana Vlastiti prihodi 

13.   Osiguranje 

zaposlenika 

 3.200,00 Direktni Ugovor 

(polisa) 

II kvartal Do 31.12.2015. Budžetska 

sredstva 

ROBE UKUPNO   7.839,22 12.372,00      

           

 

 

             Predsjednica Školskog odbora 

              Azra Lojo, prof. 


